
令和６年８月１２日 
関係各位 

医療法人 啓愛会 
介護老人保健施設 白梅の里 

理事長 眞鍋哲郎 
 

新型コロナウィルス感染症の発生について（第 1 報） 
 
 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。 

 
先日 8 月６日(火)に当施設ご利用者様 1 名が抗原検査で陽性となり、新型コロナウィ

ルス感染症が確認されました。 
直ちにご利用者様並びに職員の抗原検査を実施させていただき、全員陰性を確認して

おりました。 
その後、新たに発熱等の症状が確認され、現時点でご利用者様 7 名、職員 8 名の感染

を確認しております。 
現在、感染されたご利用者様に対し、重点的なケアを行っております。 
 
ご利用者様のご家族をはじめ、当施設をご利用いただいております皆様におかれまし

ては、多大なるご心配とご迷惑をお掛けしておりますことを、心よりお詫び申し上げま
す。 

 
  当施設職員は、日頃より感染拡大防止対策を徹底しておりましたが、このような事態

になりましたことを、改めて深くお詫び申し上げます。 
  本件の発生を真摯に受け止め、最善を尽くして参ります。 
   


